
Institución: 3228- Hospital Nacional “ Dr. Jorge Arturo Mena” Santiago de María, Usulután

Ejercicio Financiero Fiscal : 2018

Agrupación Operacional: 3- Recursos de Carácter Especial

Período: 26° Actualización / Diciembre 2018

Crédito Crédito 
Concepto Presupuestario Modificaciones Presupuestario Disponible Saldo

votado Presupuestarias Modificado Compromisos Devengado del Compromiso Presupuestario
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(4-5) 7=(3-5)

Fuente de Financiamiento                             1 Fondo General 0 0 0

51       Remuneraciones 2998,865.00 20,988.00 3019,853.00 0.00 0.00 0.00 3019,853.00

54       Adquisicion de Bienes y Servicios 690,785.00 -26,097.00 664,688.00 0.00 0.00 0.00 664,688.00

          Total por Clasificador Económico:21 3689,650.00 -5,109.00 3684,541.00 0.00 0.00 0.00 3684,541.00

          Total Fondo General 3689,650.00 -5,109.00 3684,541.00 0.00 0.00 0.00 3684,541.00

Fuente de Financiamiento                          2  Fondos Propios 0.00 0.00 0.00

54       Adquisicion de Bienes y Servicios 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00

55       Gastos Financieros y Otros 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00

          Total por Clasificador Económico : 21 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00

          Total por Recursos Propios 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00

          Total Institucional 3744,650.00 -5,109.00 3739,541.00 0.00 0.00 0.00 3739,541.00

DETALLE DE MODIFICACIONES:

DISMINUCIONES AUMENTOS

* Tranferencia Ejecutiva Origen, Acuerdo Ejecutivo Número 199 de Fecha 19/02/2018                  $213,146.00 * Transferencia Ejecutiva Destino, Acuerdo 889 de fecha 28/06/2018 $20,988.00

   ( Compra Conjunta de Medicamentos  Rubro 54 ) ( Refuerzo pago de Remuneraciones Rubro 51)

* Transferencia Ejecutiva Destino, Acuerdo 1222 de fecha 06/09/2018 $180,049.00

( Refuerzo compra de Medicamento e Insumos Médicos Rubro 51)

* Transferencia Ejecutiva Destino, Acuerdo 1751 de fecha 22/11/2018 $7,000.00

   ( Rubro 54 )

TOTAL DISMINUCIONES..................................................................................... $213,146.00 TOTAL AUMENTOS............................................................................... $208,037.00

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS










